CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

REQUERIMENTO Nº 001/2015

Moção de aplausos a Isabella Ansolin, eleita
melhor atleta da Liga Nacional de Handebol
Feminino 2014.

Senhor Presidente,

O Vereador que este subscreve, nos termos do artigo 161 do Regimento
Interno,

REQUER

a Vossa Excelência,  ouvido o Plenário,  que  seja enviado ofício a atleta
Isabella  Ansolin,  parabenizando-a  pela  conquista  do  título  de  melhor  atleta  da  Liga
Nacional de Handebol Feminino 2014.

O  ano  de  2014  para  a  toledana  foi  de  muitas  conquistas,  inclusive  a
convocação para  integrar  pela  primeira  vez a  Seleção Brasileira  Adulta  de  Handebol.
Atualmente  Isabella  defende  o  Supergasbras/UNC/Concórdia  (SC),  clube  em  que
conquistou o título ora mencionado. Também nesse ano conquistou a vitória na Copa do
Brasil de Handebol.

Sabe-se  da  importância  do  esporte  na  vida  das  pessoas  e  do  quão
importante é ver atletas de Toledo se destacando nacionalmente, isso prova que existe
uma grande dedicação daqueles que praticam, e a relevância das políticas públicas que
incentivam o esporte, a exemplo de quando Isabella ainda era atleta das categorias de
base de Toledo.

Destaca-se também que o esporte sempre foi algo presente no seio familiar
da  atleta  que  é  filha  do  treinador  Mauro  José  Ansolin,  o  ‘Pato’,  e  da  professora  de
Educação Física, Alice Araldi.

Diante  do exposto,  o  Legislativo toledano congratula-se com a estimada
atleta e deseja muito sucesso e conquistas, e que 2015 seja ainda melhor com mais
realizações.

SALA DAS SESSÕES, 28 de janeiro de 2015.

ROGÉRIO MASSING

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: C4EF5F805A60FDEB30B792715E891BAB CODIGO DO DOCUMENTO: 007240
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

REQ 001/2015
AUTORIA: Ver. Rogério Massing